

Ref: FOI/CAD/ID 3047  
 

Please reply to: 
FOI Administrator 

Trust Management 
Maidstone Hospital 

Hermitage Lane 
Maidstone, Kent  

ME16 9QQ 
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net 

25 July 2016 
 
Freedom of Information Act 2000 
 
I am writing in response to your request for information made under the 
Freedom of Information Act 2000 in relation to referrals to specific 
departments within the Trust. 
 
1. Number of referrals to hospitals or secondary care provider in your trust 
2. Number of referrals to cardiac departments or cardiologists within hospitals 
in your trust 
3. Number of referrals to neurology departments or neurologists within 
hospitals in your trust 
4. Number of referrals to paediatric departments or paediatricians within 
hospitals in your trust 
5. Number of referrals for Tilt Table Tests or autonomic testing at hospitals 
within your trust 
6. Number of referrals to CFS or CFS/ME services within your trust 
7. Number of referrals to psychiatrists, psychologists or mental health 
services, including CAMHS, at hospitals or secondary care providers within 
your trust 
8.  Accident and Emergency visits at hospitals within your trust 
Please provide the information as follows: 
-       by year from 2000 to present 
-       for girls aged 12-19 at time of referral 
-       for boys aged 12-19 at time of referral 
Please include in the data, all referrals to hospitals and services within your 
trust, from patients in area and out of area 
Please include referrals from primary care e.g. from GPs and also from within 
secondary care e.g. from paediatrician to cardiologist etc. 
 
Please note: The Trust has reliable referrals data going back to April 2011, 
and A&E data as far back as April 2009. Therefore this is the data provided. 
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5. The Trust do use tilt tables in Care Of Elderly.  We do not code Out 
Patients and are unable to work out at sub-specialty level what the referral 
rate would be. 
  
6. CFS (chronic fatigue syndrome)/ME – this could filter into a number of 
specialties, generally to rule out other symptoms – i.e. Rheum, Pain clinics or 
Neurology.  The Trust does not collect sub-specialty referral information and 
cannot provide activity information. 
 
7. This information is not held electronically and the Trust has estimated that it 
will cost more than the appropriate limit to consider this part of your request.  
The appropriate limit is specified in regulations and represents the estimated 
cost of one person spending 3½ working days in determining whether the 
Trust holds the information, locating, retrieving and extracting the information.  
Under Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 the Trust is not 
obliged to comply with this part of your request and we will not be processing 
this part of your request further. 
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